
令和７年４月１１日 

城東中学校保護者の皆様 

犬山市立城東中学校長 

    瀬上 圭太 

 

休日、早朝・夜間の電話対応について 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、みだしの件につきまして、犬山市教育委員会の指導により下記のとおり実施いた

します。趣旨をご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 趣  旨 

休日、早朝・夜間の電話対応を留守番電話での対応とすることで、働き方改革の一 

環として教職員の業務の効率化を図る。また、公共施設の光熱水費の削減につなげ、環

境の保全に寄与する。 

 

２ 実施内容 

（１）留守番電話（0568-61-0501）対応の時間帯 

・平日 夜１８時から翌朝８時まで 

※ 長期休業中 夕方１６時４５分から翌朝８時１５分まで 

・休日（土日祝日） 終日 

 

（２）その他 

    ・学校への電話は代表（0568-61-0501）へお願いします。 

・生徒指導、進路指導、その他必要な連絡等、上記の時間外に学校から連絡させてい

ただくこともあります。 

・留守番電話対応の時間内に必要な連絡等は、留守番電話に録音をお願いいたします。 

 対応は翌日以降になりますのでご了承ください。 

 

・学校の教職員からご家庭に電話連絡をする際には、学校専用の携帯電話を利用して

います。その番号をご案内いたしますので、ご登録いただきますようお願いいたし

ます。 

 【城東中学校携帯電話番号（３台あります）】 

・080-3791-6822 

・080-3791-9338 

・080-3791-6805 

   

   

 


